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Protokół z posiedzenia Komitetu Sterująco-Monitorującego 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030 

w dniu 24.04.2023 r. 

W dniu 24 kwietnia 2023 r. odbyło się zdalne posiedzenie Komitetu Sterująco-Monitorującego 

PROO (dalej „Komitetu”), za pomocą platformy Microsoft Teams.  

Celem spotkania było: 

 podsumowanie naborów w ramach konkursów PROO edycja 2023, 

 dyskusja nad założeniami konkursu w Priorytecie PROO 2b Dofinansowanie 

początkowych kapitałów żelaznych, edycja 2023-2025; 

 przedstawienie wyników badania ewaluacyjnego pt. „Analiza wniosków aplikacyjnych 

priorytetu 5 Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego na lata 2018-2030”. 

Wykonawca badania: Fundacja Instytut Badań i Rozwoju Lokalnego, TEMBOLab. 

W posiedzeniu wzięły udział następujące osoby: 

 Pan Piotr Mazurek, Przewodniczący Komitetu, 

 Pan Piotr Mierecki, KPRM, Członek Komitetu, 

 Pan Wojciech Dec, Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji 

Pozarządowych, Członek Komitetu, 

 Pan Tomasz Moliński, KPRM, Członek Komitetu, 

 Pan Sebastian Zawadzki, KPRM, Członek Komitetu, 

 Pan Aleksander Zmuda Trzebiatowski, Fundacja New Story, Członek Komitetu, 

 Pan Przemysław Jaśkiewicz, Zastępca Dyrektora NIW-CRSO, 

 Pan Przemysław Zawada, Zastępca Kierownika BPH, NIW CRSO, 

 Pani Katarzyna Sobierajska, Starsza Specjalistka BPH, NIW-CRSO, 

 Pani Ewa Dzielnicka, Główna Specjalistka Biura Badań i Analiz NIW-CRSO, 

 Pan Konrad Burdyka, Główny Specjalista Biura Badań i Analiz NIW-CRSO. 
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Posiedzenie KSM otworzył Pan Przemysław Zawada – Zastępca Kierownika BPH, NIW-CRSO. 

Na wstępie przywitał członków Komitetu i zgodnie z agendą rozpoczął od przedstawienia 

podsumowania naboru w ramach konkursu PROO w edycji 2023. Poinformował również, że 

konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty i trwa etap oceny merytorycznej.  

Następnie Pan Przemysław Zawada przystąpił do drugiego punktu agendy czyli prezentacji 

założeń konkursu w ramach konkursu PROO 2b. Przedstawiono główne cele konkursu w 

oparciu o wcześniej przesłane do członków Komitetu założeń konkursowych. 

Pan Wojciech Dec zgłosił uwagę dotyczącą okresu obowiązku utrzymania kapitału żelaznego 

w kwocie nie niższej niż udzielona na początkowy kapitał żelazny (suma zebrana przez 

Wnioskodawcę oraz dofinansowanie w ramach Programu) przez kolejne 20 lat od daty 

zakończenia zadania. W obecnym założeniu nie przewidziano co się stanie w przypadku gdy w 

15 roku działania zostanie zgłoszone sprawozdanie z informacją o potrzebie wykorzystania 

posiadanego kapitału. Pan Przemysław Zawada zgodził się, że jest to dość indywidualna 

sytuacja i powinna zostać poddana analizie, w celu uregulowania takiego zagadnienia w 

regulaminie konkursu. Mając tutaj na uwadze odpowiednie zapisy zabezpieczające 

organizacje, aby w różnych nieprzewidzianych sytuacjach, jak ta przytoczona przez Pana 

Wojciecha, wiedziały jak z nimi postępować. Przykładowy zapis mógłby dotyczyć np. 

określenia, że wartość kapitału ma utrzymywać się na danym poziomie, ale na koniec 

konkretnego okresu. 

Pan Aleksander Zmuda Trzebiatowski zgodził się ze zgłoszonym wnioskiem i wskazał, że 

obecnie z zapisu wynika, iż zmniejszenia kapitału w każdym momencie powoduje zwrot. 

Zwrócono również uwagę na możliwe przypadki likwidacji organizacji. Pan Przemysław 

Zawada zwrócił uwagę również na potrzebę edukacji w zakresie instrumentów i możliwości 

pozyskiwania jak i utrzymywania kapitału, aby ten mógł pracować za rzecz organizacji.  

Pan Aleksander zapytał o liczbę organizacji dofinansowanych w 2022 w ramach priorytetu 2a. 

Pan Przemysław Zawada wskazał, że w edycji 2022 dofinansowanie przyznano 12 

organizacjom. Zwrócił również uwagę, że wyzwaniem dla ekspertów będzie ocena możliwości 

organizacji realizacji zadania w kontekście realnie określonych środków.  

Pan Przemysław Zawada podsumował, że sprawy w zakresie, których zwrócono uwagę są 

istotne i wymagają odpowiedniego uwzględnienia w regulaminie.  
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Po dyskusji przekazano głos p. Ewie Dzielnickiej oraz p. Konradowi Burdyce z Biura Badań i 

Analiz, NIW-CRSO w celu przedstawienia raportu z analizy badania ewaluacyjnego pt. „Analiza 

wniosków aplikacyjnych priorytetu 5 Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 

Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego na lata 

2018-2030” przeprowadzonego przez Fundację Instytut Badań i Rozwoju Lokalnego, 

TEMBOLab. 

Na zakończenie Pan Przemysław Zawada podsumował posiedzenie komitetu. Po czym 

spotkanie zostało zakończone. 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Sobierajska, 2023-04-24 
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Załącznik „Lista obecności Komitetu” 

Lp. Nazwisko Imię Obecność 

1.  Dec Wojciech obecny 

2.  Marcisz Łukasz nieobecny 

3.  Mazurek Piotr obecny 

4.  Mierecki Piotr obecny 

5.  Moliński Tomasz obecny 

6.  Orzeł Bartłomiej nieobecny 

7.  Pasierbski Marcin nieobecny 

8.  Więckiewicz Rafał nieobecny 

9.  Zawadzki Sebastian obecny 

10.  Zmuda Trzebiatowski Aleksander obecny 

 


